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BÁTYI ZOLTÁN 

Korlátozná a versenyt a hatósági áras taxizás 

A fix tarifák és a szakma Durvul 
a világ 

A fuvarozók szerint a szabályozás hátrányosan érintené őket Fotó: Frank Yvette 

A jelenlegi maximált ár - amely a tarifák 
felső határát jelöli ki - helyett hatósági áras 
taxizást vezetne be egy előkészületben lévő 
törvényjavaslat. A szakmának nem tetszik 
az ötlet. 

Még csak az országgyűlés gazdasági bizott-
ságát járta meg az a koalíciós törvényjavas-
lat, amely szerint az önkormányzatok a sze-
mélytaxi-szolgáltatás díjszabási feltételeit 
kétféleképpen határozhatnák meg, a helyi 
körülmények mérlegelésével: vagy a legma-
gasabb hatósági árat jelölik meg, vagy rögzí-
tett hatósági árat vezetnek be. Jelenleg min-
den önkormányzat csak a plafont határozza 
meg helyi rendeletében, s a taxitársaságok 
jellemzően ezen ár alatt versenyeznek egy-
mással. 

A készülő törvényt azzal indokolják, hogy a 
mostani helyzetben a díjakat egyrészt nem 
lehet követni, másrészt a kisvállalkozók a 
módosítással biztonságosabb bevételhez jut-

hatnának. Molnár László, a szegedi önkor-
mányzat városüzemeltetési irodájának veze-
tője elmondta, a város 1999-ben helyi rende-
letben állapította meg a taxizás legmagasabb 
hatósági díjait, s rögzítette a feltételeket. 

Eszerint az alapdíj maximum 300 forint le-
het, a távolsággal arányos egységdíj pedig 
220 forint kilométerenként az úgynevezett 
tarifahatárig (például a Bajai úton a halott-
hamvasztóig). Azon túlmenően a város köz-
igazgatási határáig 250 forint. Az időarányos 
percdíj 55-60 forint. Emelt tarifát szombaton 
és munkaszüneti napokon, valamint éjszaka 
lehet kérni, amely a távolsággal arányosan 
legfeljebb 240-275 forint, vagy idővel arányo-
san 60-70 forint lehet. 

A szakma szerint, amennyiben egységes ki-
lométerenkénti, vagy percenkénti tarifát je-
lölnek meg, akkor az korlátozná a versenyt. 
Bobkó Attila, a Taxi3 ügyvezető igazgatója - s 
a Csongrád Megyei Kereskedelmi és Iparka-
marán belül a közlekedési osztály elnöke - el-

mondta, ha alacsony összegben határozzák 
meg a tarifákat, akkor abból a pénzből csak a 
legolcsóbb, legkisebb fogyasztású autókat le-
het fenntartani, valamint nyereségesen üze-
meltetni. Ha ugyanis nincs nyereség, nincs 
mit visszaforgatni műszaki fejlesztésre, új 
autó vásárlására. 

Bobkó Attila információi szerint az or-
szággyűlés gazdasági bizottsága már tárgyalt 
egy pár mondatos előterjesztést a témával 
kapcsolatban, s alkalmasnak találta a beve-
zetésre. A történytervezet megjelenése az el-
következő napokban várható, ekkor remél-
hetően a szakma is kifejtheti véleményét 
vele kapcsolatban. A taxisokat egyedül az 
vigasztalja, hogy a tervek szerint az önkor-
mányzat választhat a jelenlegi gyakorlat, a 
maximált ár, avagy a fix ár között. így nem 
olyan forró a helyzet, mint amilyennek a 
törvénytervezetről szóló első hírek elterje-
dése után tűnt. 

F. K. 

Csúnyán leszidtak néhány nappal ezelőtt. Pörgő szavú úr magya-
rázta nekem a telefonba, mily rosszul is látom a világot. Mert 
hogy arról írtam jegyzetemben, durvul a világ, erőszakosabbak 
lettek hétköznapjaink, a brutalitás életünk része. Hogyan állíthat 
ilyet ? - kérdezte a cikkemtől feldúlt olvasó -, miért nem mereng 
el inkább a múlt történésein 1 Amikor tatár dúlta ezt a földet, meg 
török, háborúk szaladtak át rajtunk, akkor volt itt erőszak. Ehhez 
képest ugyan mi kárt okoz az a néhány gyilkosság, ami maga sze-
rint annyira felborzolja a kedélyeket - kaptam az okítást, amely-
ből nem maradtak ki ellenségeiket csonkíttató, vakíttató, karóba 
húzató királyaink sem. 

Meglepetés, döbbenet vette el akkor a kedvem attól, hogy ma-
gyarázkodjam. Hogy elmondjam, halkan, s szelíden: igencsak 
tévúton jár az, ki történelmi korokat, kultúrákat összehasonlítva, 
gerinctörő tatárokkal nyugtatja magát, s nyugtat másokat, ami-
kor összevert újságíróról, feleségét részeg indulattal meggyilkoló 
férjről, bankot rabló gazfickókról hall. 

Vagy tréfának szánta a telefonáló eme erőszak-történeti fejtege-
tését ? Szavai akkor sem megbocsáthatóak. Ugyanis napi történé-
seink figyelmeztetnek: a bűnnel nem lehet viccelődni. Olyan or-
szágban semmiképp, amelyben egy nevelőotthon vezetőjére tá-
madnak Csongrád megye egyik legbékésebbnek tartott falujában. 
Lucz Ferenccel, harminc gyermek fogadott apjával lett szegé-
nyebb a világunk. Olyan férfibe döfték a kést, aki egész életén át 
csak jó szóval segítette, nevelte a rá bízott fiatalokat, aki minden 
panaszkodó szóra talált vigasztalást. így emlékeznek meg róla is-
merősei, rokonai, miközben Nagymágocsra rázuhant a döbbe-
net. 

De biztos, hogy csak Nagymágocsra ? Hiszen ez a szörnyű gyil-
kosság is arra figyelmeztet bennünket, mennyire védtelenek va-
gyunk, kiszolgáltatottak és tehetetlenek. Nem karddal, dárdával, 
éles tőrrel támadó tatárok korában, hanem internetes, jólétinek 
mondott XXI. században, amitől biztonságot, anyagi gyarapodást 
várnánk. Mondjam így: olyan boldogabb életet, amelyben 
eszünkbe sem juthat nemhogy nádtetős kunyhó ablakán bevi-
csorgó, zsákmányra leső tatár, de még az sem, hogy hetvenhét zá-
rat kell szerelnünk ajtónkra ahhoz, hogy biztosra vegyük, megér-
jük akár még a reggelt is. 

Hát ez az idő még nem jött el. Valami effélét írtam én egy hete, s 
félek, egy hét múlva sem mondhatok mást. Igaz, a bűnözési sta-
tisztikák javulnak, s megyénk csupán a közepesen fertőzött me-
gyék közé tartozik. Csak éppen ez aligha vigasztalja Lucz Ferenc 
családját, a nagymágocsi nevelőotthon árváit. 

A gazdák léphetnek 
Megkezdődött a 2004-es uniós 
területalapú támogatások igény-
lése - hívja fel a gazdálkodók fi-
gyelmét az FVM Csongrád me-
gyei földművelésügyi hivatala. A 
kérelemhez szükséges nyomtat-
ványokat a falugazdász-irodák-
ban lehet átvenni. Az FVM-hiva-
tal arra kéri a termelőket, mie-
lőbb keressék fel a falugazdászo-
kat, akik a kérelmek és az egyedi 
blokktérképek helyes kitöltésé-
hez segítséget nyújtanak. Fon-

tos, hogy a termelők vigyék ma-
gukkal az egyedi blokktérképe-
ket, mivel azokat a nyomtat-
ványhoz mellékelni kell. 

A kérelmeket május végéig 
praktikus beadni, hogy az esetle-
ges hiánypótlásra június 15-éig 
még maradjon idő. A falugaz-
dász-irodák hét közben nyújtott 
nyitva tartást vezetnek be, hétvé-
geken, szombaton és vasárnap 
pedig a helyben közzétett rend 
szerint fogadóórát tartanak. 

Kilencvennegyedík születésnapját ünnepli a Délmagyarország 

Gyorsan, pontosan és semlegesen 
Felmérések szerint a szegedi 
polgárok .82 százaléka a Dél-
magyarországból tájékozódik. 
Az olvasók 64 százaléka poli-
tikailag semlegesnek tartja lap-
jainkat - hangzott el a Dél-
magyarország 94. születésnapja 
alkalmából tartot t tegnapi saj-
tótájékoztatón. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Népszava és a Nemzeti Sport 
után az 1910. május 22-én in-
dult Délmagyarország hazánk 
legpatinásabb napilapja. 

Pap Klára kiadóigazgató, aki 
márciusban vette át a Lapcom 
Kft. Délmagyarország Kiadó ve-
zetését, elmondta: nem követ új 
stratégiát, a cél továbbra is olva-
sóink és hirdetőpartnereink mi-
nél jobb kiszolgálása. Gyors, pon-
tos, politikailag semleges infor-
mációkat nyújtó napilapot sze-
retnénk készíteni, amely segíti az 
olvasókat, hogy jobban boldogul-
janak a mindennapi életben. Sza-
bó Péter, aki a nemrégiben létre-
hozott hirdetési igazgatói posztot 
tölti be, azt hangsúlyozta: a napi-
lapok mellett fontos szerepük 
lesz a jövőben a szegmens termé-
keknek, a Presztízs című elit ma-
gazinnak és az évente megjelenő 
Cégregiszternek. 

Szetey András főszerkesztő 
beszámolt arról, hogy a Szegedi 
Tudományegyetem Gazdaságtu-
dományi Karának Marke-
ting-Menedzsment Tanszéke 
nemrégiben reprezentatív fel-
mérést készített, amiből kide-
rült: a Délmagyarország és a 

Délvilág politikai arculatát olva-
sóink 64 százaléka semlegesnek 
tartotta, 20 százaléka nem tud-
ta minősíteni, és mindössze 16 
százaléka találta - körülbelül fe-
le-fele arányban - inkább bal-
vagy inkább jobboldalinak. Ol-
vasóink 55 százaléka úgy látja: 

az elmúlt időszakban javult lap-
jaink színvonala - mindössze 4 
százaléka tapasztalt romlást. 
Egy másik felmérésből, amely 
az önkormányzat felkérésére ké-
szült, az derült ki: a szegedi pol-
gárok 82 százaléka a Délma-
gyarországból tájékozódik. 

Szetey András főszerkesztő , Pap Klára k iadóigazgató és Szabó Péter h i rde tés i igazgató a saj tó-
t á j ékoz t a tón Fotó: Frank Yvette 
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SOFA SZAKÜZLET 5 
Szeged, Csongrádi sgt. 31. 
(62/491-022) 

ÉPÍTŐANYAG Szeged, Tűzoltó u. 4. 
(62/466-481) 
Szeged, Pulz u. 50. (62/424-047) 

MODULBAU 

NYÍLÁSZÁRÓBÓL IS VÁLASSZA A LEGJOBBAT! 

ablakok 
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NYÍLÁSZÁRÓ RENDSZEREK 
A Z EGYSZERŰTŐL A LUXUSIG 

1. Sofa retro 16 500 Ft-tól 
2. Sofa Standard. k 1,1 
3. Sofa Elit k 0,95 
3. Sofa Elit Plusz k 0,95 vörösfenyő 


